
UCHWAŁA NR XXXVII/236/2021 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 
roku poz.920) oraz art. 6 ust.1   ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( tj. Dz.U. z 2018  r. poz.870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji 
mieszkańców  gminy Rzeczyca, która wpłynęła do Rady Powiatu w dn. 25 maja 2021 r.  dotyczącej wykonania 
remontu drogi Brzozów - Sadykierz poprzez przygotowanie dokumentacji oraz wyodrębnienie w budżecie 
powiatu w roku 2021 środków na w/w zadanie z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały i przekazuje petycję do rozpatrzenia zgodnie z właściwością - Zarządowi Dróg 
Powiatowych w Tomaszowie Mazowieckim. 

2. Uzasadnienie stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim do zawiadomienia 
wnoszących petycję o jej przekazaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 482F1288-513E-4AB1-9950-19ACEB5B72B0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
W dniu  25 maja 2021 roku do Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim wpłyęła petycja mieszkańców 

gminy Rzeczyca o "wykonanie remontu drogi Brzozów - Sadykierz poprzez przygotowanie 
dokumentacji oraz wyodrębnienie w budżecie powiatu w roku 2021 środków na w/w zadanie" 

Petycja została skierowana przez Przewodniczącą Rady Powiatu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem zajęcia stanowiska. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  na posiedzeniu w dn. 27 maja 2021 r. 
przeanalizowała  przedmiotową petycję. 

Komisja ustaliła, że na obszarze powiatu tomaszowskiego,  obowiązki zarządcy drogi wykonuje powołana w 
tym celu jednostka – Zarząd Dróg Powiatowych w Tomaszowie Mazowieckim. Zgodnie ze statutem Zarządu  
Dróg Powiatowych  nadanym Uchwałą Nr XXXVI/255/2013 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z 
dnia 13 czerwca 2013 r. do zadań Zarządu Dróg Powiatowych  należy  m.in.: 

- opracowywanie projektów planów  finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony 
dróg oraz obiektów inżynierskich, 

-  utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 
zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą, 

Zgodnie art.  6 ust.1   ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat petycji, który  nie jest 
właściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłoczneie, nie później  niż w terminie 30  dni od dnia jej 
złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając  o tym równocześnie  
podmiot  wnoszący petycję.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji  Rady Powiatu uznała o zasadności przekazania petycji zgodnie 
z kompetencją Zarządowi Dróg Powiatowych w Tomaszowie Mazowieckim. 

Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosów i Petycji 
i podejmuje niniejszą uchwałę.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 482F1288-513E-4AB1-9950-19ACEB5B72B0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

